

Skolebestyrelsesmøde Lind Skole

Skolebestyrelsesformand: Kim Riisom Gadegaard

Næstformand: Morten Færk Rygaard

Deltagere: Mikael Koed Thomsen, Rikke Bjerrehuus Folden, Kim Riisom Gadegaard, Kate Sinnbeck Christensen, Lene Dahl Siggaard, Ulrik Kjær Bønnelykke, Morten Færk Rygaard, Lisbeth Noe, Søren Led-Jensen, Tore Gundersborg Sandbøl, Anette Wulff Olesen, Hanne Lolholm, Heidi Grundahl, Casper Hindkjær.

Øvrige: Lærer/matematikvejleder Henriette Kibsgaard, lærer/matematikvejleder Ole Falstie

Elevrådsrepræsentanter: Ikke til stede

Afbud: Ingen

Suppleanter: Ingen

Dato: 27.03.2025

Sted: Lind skole, Parlamentet

Dagsorden

Mødeleder: KS

Dagsorden: KRG

Referent: SL



Tid		Punkt + indhold + formål	Proces Drøftelse Beslutning orientering	Ansvarlig	Referat
5 min	1.	Godkendelse af dagsorden. Herunder valg af mødeleder	Beslutning	Alle	Godkendt.
5 min	2.	Godkendelse af referat fra sidste møde. Herunder underskrift af referatet fra forrige møde	Beslutning	Alle	Godkendt.
30 min	4.	Matematik anno 2025.	Opdatering		Matematikvejledere Henriette Kibsgaard og Ole Falstie gennemgik Lind Skoles ændre pædagogisk/didaktiske tilgang til det fagfaglige område "regnestrategier" i regi af matematikundervisningen. Skiftet består i, ikke kun at træne anvendelse af standardalgoritmer, men også forståelsen for (at tænke over) algoritmerne. <i>Regnestrategier handler om at udnytte sin</i>

					<p><i>talforståelse og regnearterne til at gøre regnestykket lettere at løse.</i></p> <p>Den ændrede tilgang skal særligt vokse nedefra - fra de yngste klasser og op.</p>
10 min	3.	Fremtidens skole	Orientering	LN	Punktet følger orientering omkring Juniormesterlære.
30 min	5.	Gennemgang Mobnings tilfælde og politik.	Orientering/ Beslutning	SLJ	<p>Søren gennemgik et eksemplarisk forløb på behandling af en potentiel mobbesag på Lind Skole. Dette med udgangspunkt i Lind Skoles antimobbestrategi og praksis i tilsvarende sager. I sådanne sager er kortlægning af hændelser, omfang, karakteristika og indhold tidskrævende men nødvendigt, før etablering af handleplan og indsatser kan gennemføres.</p> <p>Inddragelse af interessenter er afgørende for den fælles løsning. At skole og forældre sammen har de bedste forudsætninger for at lykkes med positive forandringer.</p>
10 min	6.	Opfølgning på praktikpladser.		SLJ	<p>Søren orienterede om praktiske forhold omkring erhvervspraktik på Lind Skole.</p> <p>Den obligatoriske erhvervspraktik ligger på 8. årgang og den frivillige i 9. klasse. Vejledning omkring erhvervspraktikken sker i regi af ungevejledningen og dialog på klassen.</p> <p>Principielt skal alle elever deltage i den obligatoriske erhvervspraktik, men den kan i helt særlige tilfælde erstattes af undervisningsforløb på skolen.</p>
10. min	7.	Timefordelingsplan.	Orientering/ Beslutning	HL	Hanne orienterede om en mindre tilretning i timefordelingsplanen vedr. en fortsat tidlig sprogstart i tysk. For at ensarte sprogstarten i tysk

					<p>på tværs af Lind Skole og Højgårdskolen samt Arnborg/Kølkær betyder det fremadrettet at sprogstarten først sker i 6. klasse.</p> <p>Ved en tidligere gennemgang havde Lind Skole foreslået at sprogstarten skete i 5. klasse.</p>
15 min	8.	Juniormesterlære	Orientering	LN/SLJ	<p>Lisbeth orienterede om status for Juniormesterlære. Den 25. marts besluttede BFU, at Juniormesterlære fra kommende skoleår skal ske ved lokale løsninger.</p> <p>Pt. venter Lind skole på forvaltningens udmelding omkring de administrative rammer bl.a. omkring praktikdagens placering, krav til øvrige fag, økonomi og fælles forældre-rettet information. Denne <i>information udsendes 9. april</i>. Kommunalt er det besluttet, at forældrene til kommende 8. og 9. klasse-elever skal have <i>meddelt eventuel deltagelse senest 1. maj</i>.</p>
10 min	9.	Meddelelser: <ul style="list-style-type: none"> - Skoleledelsen - SFO - Skolebestyrelsesformanden - Personalet <p>Andre</p>	Orientering	Alle	<p>Skoleledelsen:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Udsendt orientering til skolens forældre omkring fremtidens skole – hvorledes elevernes skolegang vil være efter sommerferien. - Førskolegruppen placeres på Kastanjegården grundet kapacitetsproblemer på Lind Skole. Børn som ikke i dag går på Kastanjegården, tilbydes en plads på Kastanjegården ifm. førskolearbejdet. - Samarbejde med ALPI-hallen omkring sikring af skolevejene omkring Lind Skole. Det besluttes, at Lind Skole bidrager med 82tkr til den samlede indsats.

					<p>Skolebestyrelsesformanden</p> <ul style="list-style-type: none"> - Deltagelse på skoleudviklingsamtale. Ros til skolens ledelse for måden de præsenterede skolen og gave indblik i skolens udvikling. - Fælles udviklingsdag i kommunen. SB-formand deltager foruden repræsentanter fra skolens ledelse. <p>Øvrige</p> <ul style="list-style-type: none"> - Skolen er ved at være klar til den fælles emneuge, i uge 15 "Kunsten overalt". Der bliver udsendt info til forældrene om alle de steder hvor der vil være udstillinger – overalt i Lind By. - 24 ansatte på Lind Skole rejser sammen til Krakow som et fællesarrangement i regi af.
	10.	Punkter til næste møde 28.04.2025	Drøftelse	Alle	Deltagelse af matematikvejleder omkring "det tænkende klasserum".
	11.	Eventuelt	Drøftelse	Alle	Intet